
24  i  25  czerwca  w  Wąchocku  odbył  się  XXVIII  Zjazd  Sołtysów  Województwa
Świętokrzyskiego oraz XXIV Krajowy Turniej Sołtysów „Sołtys – Wąchock 2023”. Barbara
Suchorowska, sołtys sołectwa Niemścice, otrzymała Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy
Staszów oraz została ambasadorem Programu "Czyste Powietrze".

Pierwszego dnia Zjazdu zostały wręczone nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w
konkursie "Sołtys Roku 2022". Główną nagrodę i 20 000,00 zł otrzymał sołtys Marian Grzegolec z
sołectwa Górno. Gminę Staszów na zjeździe reprezentowała Barbara Suchorowska, sołtys sołectwa
Niemścice. Pani Barbara otrzymała Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Staszów w konkursie "Sołtys
roku 2022" województwa świętokrzyskiego w kwocie 500 zł na zakup robota planetarnego. Pani
sołtys towarzyszyli Agnieszka Gilbert, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i
Rolnictwa Urzędy Miasta i  Gminy w Staszowie oraz Wojciech Charyga, sołtys sołectwa Mostki.
Podczas tegorocznego zjazdu sołtysi uczestniczyli w akcji „Sołtys ambasadorem Programu Czyste
Powietrze”, prowadzonej przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w
Kielcach. 24 czerwca odbyła się także pierwsza część XXIV Krajowego Turnieju Sołtysów „Sołtys –
Wąchock 2023”.

Zjazd był idealnym momentem na podsumowanie rocznej pracy sołtysów oraz docenienie ich wkładu
w rozwój lokalnej społeczności. Podczas wydarzenia zorganizowanego przez Zarząd Stowarzyszenia
Sołtysów Ziemi Kieleckiej, poseł Agata Wojtyszek w swoim wystąpieniu podkreślała, że praca sołtysa
jest bardzo ważna w budowaniu samorządu. Drugiego dnia Zjazdu odbyła się druga część Turnieju,
uroczysta msza święta i wręczenie nagród dla zwycięzców sportowych zmagań.

To właśnie sołtysi, będąc gospodarzami wsi, reprezentują interesy mieszkańców sołectw. Korzystając
z okazji gratulujemy sołtys Barbarze Suchorowskiej i dziękujemy wszystkim sołtysom gminy Staszów
za pełną zaangażowania pracę na rzecz lokalnej społeczności.

















 


